

Số: 158 /KH-UBND

A Lưới, ngày 15 tháng 8 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tập huấn triển khai, hướng dẫn thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn I: 2021 - 2025

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14 tháng 10 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 – 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; Thông tư số 02/2022/TT-UBND ngày 30/6/2022 của Ủy ban Dân tộc về việc hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc Chương trình Mục tiêu Quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 và các văn bản khác có liên quan. UBND huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn triển khai, hướng dẫn thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn I: 2021 - 2025 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích: Tổ chức thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi (DTTS&MN) đảm bảo công khai, minh bạch, đúng quy định.

2. Yêu cầu:

- Báo cáo viên có trách nhiệm nghiên cứu văn bản quy định, triển khai phổ biến hướng dẫn cụ thể đầy đủ các nội dung của Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS&MN.

- Việc tổ chức hội nghị bảo đảm tiết kiệm, hiệu quả và đúng quy định.

II. THÀNH PHẦN VÀ SỐ LƯỢNG

1. Thành phần:

- Thành viên Ban chỉ đạo thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia huyện A Lưới giai đoạn 2021 - 2025 theo Quyết định số 1778/QĐ-UBND ngày 17/5/2022 của UBND huyện.

- Thành viên Tổ giúp việc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030 theo Quyết định số 1779/QĐ-UBND ngày 17/5/2022 của UBND huyện.

- Cán bộ phụ trách thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi các xã, thị trấn thuộc vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi.

2. Số lượng: 55 người.

III. NỘI DUNG, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

1. Nội dung:

- Phổ biến các văn bản có liên quan Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng DTTS&MN giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: 2021 - 2025.

- Triển khai, hướng dẫn, thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn I: 2021 - 2025 (Quy trình, phương thức, thủ tục, hồ sơ xác định đối tượng thụ hưởng chính sách...).

2. Thời gian: 01 ngày, khai mạc lúc 8h00 ngày **16/8/2022**.

3. Địa điểm: Hội trường phòng Giáo dục và Đào tạo huyện A Lưới.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN(có dự toán chi tiết kèm theo)

Tổng kinh phí thực hiện: **9.000.000đ** (Bằng chữ: Chín triệu đồng chẵn).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Dân tộc: xây dựng kế hoạch, chương trình, phối hợp các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức Hội nghị; lập dự toán kinh phí và thanh quyết toán theo đúng quy định.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Tham mưu UBND huyện bố trí kinh phí tổ chức chương trình Hội nghị theo đúng quy định.

3. Các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã, thị trấn thuộc vùng đồng bào DTTS&MN phối hợp cử cán bộ tham gia Hội nghị theo đúng thành phần.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn triển khai, hướng dẫn thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS&MN giai đoạn I: 2021 - 2025 của UBND huyện A Lưới, đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ban Dân tộc tỉnh (để b/c);
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Các đơn vị tại mục V;
- VP: LĐ, CV;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

DỰ TOÁN KINH PHÍ

Tổ chức Hội nghị tập huấn triển khai, hướng dẫn thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn I: 2021 - 2025

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số: 158 /KH-UBND ngày 15 tháng 8 năm 2022 của UBND huyện A Lưới)

TT	Nội dung	Cách tính	Kinh phí
1	Chi cho giảng viên, báo cáo viên		1.900.000đ
	Chi thù lao báo cáo viên cấp tỉnh	02 buổi x 500.000đ/buổi	1.000.000đ
	Hỗ trợ xăng xe cho giảng viên cấp tỉnh	100.000đ/lượt x 02 lượt	200.000đ
	Hỗ trợ tiền ngủ cho giảng viên cấp tỉnh	200.000đ/đêm x 02 đêm	400.000đ
	Hỗ trợ công tác phí cấp tỉnh	150.000đ/ngày x 02 ngày	300.000đ
2	Chi cho học viên		2.200.000đ
	Hỗ trợ tiền ăn		
	Hỗ trợ xăng xe		
	Chi nước uống hội nghị	55 đại biểu x 40.000đ/ngày x 01 ngày	2.200.000đ
3	Chi thiết bị phục vụ tuyên truyền		4.300.000đ
	Ma kết Hội nghị		500.000đ
	Thuê Hội trường	1.000.000đ/ngày x 01 ngày	1.000.000đ
	Photo in ấn tài liệu	55 đại biểu x 20.000đ/cuốn	1.400.000đ
	Văn phòng phẩm	55 đại biểu x 20.000đ	1.400.000đ
4	Chi quản lý, phục vụ		600.000đ
	Chi khác: phục vụ, thông tin tuyên truyền...		600.000đ
Tổng cộng			9.000.000đ

(Bằng chữ: Chín triệu đồng chẵn)

